
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 
Prot..: nr. e data vedasi segnatura in alto 
        ATTI 

Albo –Sito web 
 
 
Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE: Acquisto di SWITCH per Primaria Isola per 

miglioramento connettività.  
                    CIG: Z3E264856E   - Codice univoco ufficio: UFEIMD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

Viste le successive modifiche con D.Lgs n. 56/2017 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
Considerata la necessità dell’Amministrazione Scolastica di adeguare e incrementare la 

connettività dotandosi di uno switch più potente e performante nel Plesso “R. Agazzi” di 
Isola Vicentina; 

Visto il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di 
beni e forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 14 del 16 giugno 2016 

Visto il Programma Annuale 2018 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché le 
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

Accertata la presenza della convenzione Consip attiva, denominata “Reti locali 6” della quale 
risulta aggiudicataria la ditta Telecom Italia s.p.a. per la fornitura di beni/servizi che si 
intendono acquisire; 

Ritenuto di aderire ai sensi dell’Art. 1, comma 150 della Legge di stabilità 2013, alla 
convenzione attivata dalla Consip, trasmettendo ordinativo alla ditta Telecom italia s.p.a. 
per la fornitura dei beni di cui all’oggetto; 

 

DETERMINA 
- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
- Di aderire, ai sensi dell’art.1, comma 150, della Legge di stabilità 2013, alla convenzione 

Consop spa “RETI LOCALI 6”  trasmettendo ordinativo alla ditta TELECOM ITALIA S.p.A. 
per l’acquisto di n. 1 Switch Tipo 4 per un costo di € 931,47 IVA esclusa; 

- Di impiegare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 931,47 IVA esclusa, a carico del P.A. 
2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni 
Bettanin, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al 
relativo capitolo di bilancio. 

 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione 
scolastica. 
                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                Prof. Giovanni Bettanin 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 – D.Lgs. nr.39/1993 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001916 - 13/12/2018 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U


